

LM Huse A/S
Snedkervej 13
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 13591601

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Bente Riis Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	4
Balance pr. 31.12.2017	4
Egenkapitalopgørelse for 2017	4
Noter	4
Anvendt regnskabspraksis	4

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LM Huse A/S
Snedervej 13
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 13591601
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Eigil Windfeld Starup, formand
Flemming Olesen
Michael Nørby Andersen
Brian Madsen
Jørgen Einer-Jensen Brammer
Jan Madsen
Leo Madsen

Direktion

Flemming Olesen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af nybyggeri, til- og ombygning samt vedligehold og renovering for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 viser et realiseret overskud før skat på 2.613 t.kr. sammenlignet med et overskud før skat på 15.093 t.kr. i 2016, hvilket bestyrelsen, trods den væsentlige resultatnedgang, finder tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et større resultat for 2018, sammenlignet med 2017. Der forventes et resultat før skat på ca. 3.300 t.kr. som følge af en større ordrebeholdning sammenlignet med sidste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.480.945	36.039.237
Personaleomkostninger	1	(20.865.534)	(20.469.561)
Af- og nedskrivninger	2	<u>253.338</u>	<u>(371.027)</u>
Driftsresultat		2.868.749	15.198.649
Andre finansielle indtægter		123.191	191.068
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(15.367)
Andre finansielle omkostninger		<u>(379.380)</u>	<u>(281.782)</u>
Resultat før skat		2.612.560	15.092.568
Skat af årets resultat	3	<u>(631.000)</u>	<u>(3.333.000)</u>
Årets resultat		<u>1.981.560</u>	<u>11.759.568</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.981.560	10.700.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.100.000	0
Overført resultat		<u>(1.100.000)</u>	<u>1.059.568</u>
		<u>1.981.560</u>	<u>11.759.568</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		500.000	500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.431.616	906.287
Materielle anlægsaktiver	4	3.931.616	1.406.287
Andre tilgodehavender		130.000	682.085
Finansielle anlægsaktiver	5	130.000	682.085
Anlægsaktiver		4.061.616	2.088.372
Råvarer og hjælpematerialer		846.045	779.553
Varebeholdninger		846.045	779.553
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.602.304	12.556.940
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.551.534	1.887.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.600.000
Andre tilgodehavender		112.165	162.317
Periodeafgrænsningsposter		236.212	241.197
Tilgodehavender		17.502.215	18.447.782
Likvide beholdninger		71.991	14.132.029
Omsætningsaktiver		18.420.251	33.359.364
Aktiver		22.481.867	35.447.736

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.030.708	8.030.708
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.981.560</u>	<u>10.700.000</u>
Egenkapital		<u>10.512.268</u>	<u>19.230.708</u>
Udskudt skat		416.000	235.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.274.871</u>	<u>1.910.701</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.690.871</u>	<u>2.145.701</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.150.701</u>	<u>396.738</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.150.701</u>	<u>396.738</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	288.643	169.070
Bankgæld		382.103	12.724
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	11.933	482.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.606.715	4.480.931
Skyldige sambeskatningsbidrag		450.000	3.190.000
Anden gæld		<u>3.388.633</u>	<u>5.339.604</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.128.027</u>	<u>13.674.589</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.278.728</u>	<u>14.071.327</u>
Passiver		<u>22.481.867</u>	<u>35.447.736</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.030.708	10.700.000	19.230.708
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.700.000)	(10.700.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.100.000)	0	(1.100.000)
Koncerntilskud o.l.	0	1.100.000	0	1.100.000
Årets resultat	0	0	1.981.560	1.981.560
Egenkapital ultimo	500.000	8.030.708	1.981.560	10.512.268

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.084.661	18.649.285
Pensioner	1.488.960	1.520.499
Andre omkostninger til social sikring	291.913	299.777
	20.865.534	20.469.561
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	43
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	567.917	424.027
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(821.255)	(53.000)
	(253.338)	371.027
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	450.000	3.190.000
Ændring af udskudt skat	181.000	143.000
	631.000	3.333.000

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	500.000	10.218.688
Tilgange	0	3.128.491
Afgange	0	(2.547.245)
Kostpris ultimo	500.000	10.799.934
Af- og nedskrivninger primo	0	(9.312.401)
Årets afskrivninger	0	(567.917)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.512.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(7.368.318)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.000	3.431.616
Ikke ejede aktiver	-	1.729.565
		Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		682.085
Afgange		(552.085)
Kostpris ultimo		130.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		130.000

Noter

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af udført arbejde udgør 8.085 t.kr. og foretagne aconto faktureringer udgør 3.545 t.kr. Netto udgør igangværende arbejder for fremmed regning 4.540 t.kr., der indregnes under aktiver med 4.552 t.kr. og under passiver med 12 t.kr.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	288.643	169.070	1.150.701
	288.643	169.070	1.150.701

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

2017 kr.	2016 kr.
1.309.000	1.735.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LM Huse Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 900 t.kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.702 t.kr.

Selskabets pengeinstitutter og kreditinstitutter har afgivet arbejdsgarantier over for kunder, leverandører og kreditinstitutter. Der er afgivet garantier for 22.450 t.kr.
